
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
 

Resolución Nro. 014 - 2025 CPPA-D 
 

 

VISTO: 

 
Que, la Ley N° 232201, crea el Colegio de Periodistas del Perú, como entidad 
autónoma de derecho público interno, representativa de la profesión periodística en 

todo el territorio de la República. 
 

Que, en la sesión extraordinaria del 25 de marzo, la directiva del Colegio de 

Periodistas del Perú - Consejo Departamental de Arequipa aprobó por 

UNANIMIDAD otorgar el reconocimiento al Ing. Julio Cáceres Arce, por su 

apoyo invaluable al Colegio de Periodistas del Perú - Consejo Departamental 

Arequipa, en su condición de presidente de la Cámara de Comercio e Industria 

de Arequipa. 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Primero: Reconocer a Julio Cáceres Arce, presidente de la Cámara de 

Comercio e Industria de Arequipa por su constante apoyo al Colegio de 

Periodistas del Perú-Consejo Regional Arequipa. 

 
 

Segundo: Entregar un diploma de honor en reconocimiento a su destacado 

trabajo y su apoyo a esta Orden Profesional, en una ceremonia oficial. 

Tercero: Notificar la presente resolución al presidente de la Cámara de 

Comercio e Industria de Arequipa y a los miembros del Colegio de Periodistas 

del Perú - Consejo Departamental de Arequipa.  

 
 

Regístrese y Comuníquese 

Arequipa, 29 de marzo de 2025  

 

 

 

 

 
 


